[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

«Омский сельсовет»

  Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ мая  2021 года №____
с. Ома, Ненецкий автономный округ

«О несении изменений и дополнений в Порядок предоставления субсидий
 с целью возмещения недополученных доходов в связи

с оказанием гарантийного перечня услуг по погребению»
Руководствуясь статьей 4.6 Закона Ненецкого автономного округа от 17.02.2010 №8-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа», Администрация МО «Омский сельсовет» НАО постановляет:
1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в  Порядок предоставления субсидий с целью возмещения недополученных доходов в связи с оказанием гарантийного перечня услуг по погребению, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 13.03.2020 № 39/1.

2.        Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО  «Омский сельсовет» НАО                                                    Е.М. Михеева
Приложение

к постановлению Администрации
МО «Омский сельсовет» НАО

от __.05.2021 №___
Порядок

предоставления субсидий с целью возмещения недополученных доходов
в связи с окозанием гарантийного перечня услуг по погребению
1. Подпункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Субсидии предоставляются на основании соглашений о предоставлении субсидий, заключаемых главным распорядителем с заявителем на соответствующий финансовый год (далее - Соглашение).

Соглашение должно предусматривать в том числе:

согласие получателя субсидии на осуществление Администрацией МО «Омский сельсовет» НАО и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения им условий, целей и порядка предоставления субсидии;

запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;

показатели результативности, порядок, сроки и формы отчетности о достижении этих показателей, а также иные отчеты.».
2. Дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц, имеющих право на получение субсидий
1. Право на получение субсидий имеют заявители, удовлетворяющие следующим критериям отбора:
а) оказание получателем субсидий гарантированного перечня услуг по погребению, указанного в пункте 1 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" (далее - гарантированный перечень услуг по погребению);
б) осуществление получателем субсидий деятельности по оказанию гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа по установленной постановлением Администрации МО «Омский сельсовет» НАО  стоимости услуг;
в) осуществление получателем субсидий условий, указанных в пункте 2.2. настоящего Порядка.

3. Абзац второй пункта 2.9. изложить в следующей редакции:

«2.9. Принятие решения о предоставлении субсидии и заключения Соглашения (далее решение о предоставлении субсидии) оформляется распоряжением Администрации МО «Омский сельсовет» НАО.

Администрация МО «Омский сельсовет» НАО течение 15 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии заявителю, направляет в адрес заявителя Соглашения для подписания.

Заявитель в течение 2 рабочих дней со дня получения обоих экземпляров Соглашения подписывает их и направляет один экземпляр подписанного Соглашения в Администрацию МО «Омский сельсовет» НАО или письменно извещает Администрацию об отказе от подписания Соглашения с указанием причин отказа.
Субсидия перечисляется на указанный в заявлении специализированной организации счет, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, в срок не позднее 5 рабочих дней с даты получения Администрацией МО «Омский сельсовет» НАО подписанного заявителем Соглашения.».

4. Дополнить частью 3.1. следующего содержания:

«3.1. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении

1. В случае выявления главным распорядителем фактов нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, в течение 5 рабочих дней со дня выявления указанных случаев в адрес специализированной службы направляется уведомление о возврате полученной субсидии с указанием фактов выявленных нарушений.

2. Специализированная служба осуществляет возврат бюджетных средств в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления о возврате полученной субсидии.

3. В случае неисполнения получателем обязательств по возврату субсидии взыскание средств местного бюджета осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
Пункт 4.2. признать утратившим силу.

5. Дополнить частью 5. следующего содержания:
«5. Порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году

5.1. Возврат субсидий, не использованных получателем в текущем финансовом году осуществляется следующим образом:

а) при выявлении в очередном году факта не использования получателем субсидии, предоставленной в отчетном финансовом году, Администрация МО «Омский сельсовет» НАО в 10 срок направляет в адрес получателя субсидии уведомление о возврате остатка субсидии;

б) получатель субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления осуществляет возврат остатка субсидии по указанным в уведомлении реквизитам.

5.2. В случае отказа получателя от возврата остатка субсидии Администрации МО «Омский сельсовет» НАО обеспечивает возврат субсидии в судебном порядке.».